¹ MSS. have *sidera*.² One MS. has *timuisse*.

X

- SABINUS ille, quem videtis, hospites,
ait fuisse mulio celerrimus,
neque ullius volantis impetum cisi
nequisset praeterire, sive Mantuam
5 opus foret volare sive Brixiam.
et hoc negat Tryphonis aemuli domum
negare nobilem insulamve Caeruli,
.
- ubi iste post Sabinus, ante Quinctio
bidente dicit attodisse forfice
10 comata colla, ne Cytorio jugo
premente dura vulnus ederet juba.
Cremona frigida et lutosa Gallia,
tibi haec fuisse et esse cognitissima
ait Sabinus; ultima ex origine
15 tua stetisse dicit in voragine,
tua in palude deposuisse sarcinas,
et inde tot per orbitosa milia
jugum tulisse, laeva sive dextera
strigare mula sive utrumque coeperat
.
- 20 neque ulla vota semitalibus deis
sibi esse facta, praeter hoc novissimum,
paterna lora proximumque pectinem.
sed haec prius fuere: nunc eburnea
sedetque sede seque dedicat tibi,
25 gemelle Castor et gemelle Castoris.

XI

“ Quis deus optavit te, nobis abstulit? an quae
dicunt a nimio pocula dura mero? ”
“ vobiscum, si est culpa, bibi. sua quemque sequenter
fata: quid immeriti crimen habent cyathi? ”
“ scripta quidem tua nos multum mirabimur et te
raptum et Romanam flebimus historiam,
sed tu nullus eris. ” perversi dicite Manes,
hunc superesse patri quae fuit invidia?

XII

SUPERBE Noctuine, putidum caput,
datur tibi puella, quam petis, datur;
datur, superbe Noctuine, quam petis.
sed, o superbe Noctuine, non vides
duas habere filias Atilium,
duas, et hanc et alteram, tibi dari?
adeste, nunc adeste: ducit ut decet,
superbus ecce Noctuinus—hirneam.
Talassio, Talassio, *Talassio*.

XIII

JACERE me, quod alta non possim, putas,
ut ante vectari freta,
nec ferre durum frigus aut aestum pati,
neque arma victoris sequi?
5 valent, valent mihi ira et antiquus furor
et lingua qua adsim tibi,
et prostitutae turpe contubernium
sororis, o quid me incitas?
quid, impudice et improbande Caesari?

10 sed furta dicantur tua
 et hellvato sera patrimonio
 in fratre parsimonia,
 vel acta puero cum viris communia,
 udaeque per somnum nates,
 15 et inscio repente clamatum insuper
 Talassio, Talassio.
 quid palluisti, femina? an joci dolent?
 an facta cognoscis tua?
 non me vocabis pulchra per Cotyttia
 20 ad feriatos fascinos,
 nec dein movere lumbos in ratulam
 prensis videbo altaribus,
 flavumque propter tibimet olentis nauticum
 vocare, ubi adpulsae rates
 25 stant in vadis caeno retentae sordido,
 macraque luctantes aqua;
 neque in culinam et uncta compitalia
 dapesque duces sordidas,
 quibus repletus ut salivosis aquis
 30 obesam ad uxorem redis,
 et aestuantes dote solvis pantices,
 osusque lambis saviis.
 nunc laede, nunc lacesse, si quicquam vales!
 et nomen ascribo tuum.
 35 cinaede Luci, jamne te liquere opes,
 fameque genuini¹ crepant?
 videbo habentem praeter ignavos nihil
 fratres et iratum Jovem,
 scissumque ventrem et hircosi patru
 40 pedes inedia turgidos.